

## PEMERINTAH KABUPATEN KULON PROGO

## นิติที่หูรูเกตาบาเก<sub>ล</sub>ุกาทเหลูกา

Jalan Perwakilan Nomor 1 Wates, Kabupaten Kulon Progo 55611, Telp. (0274) 773010, Fax. (0274) 773148 Website : www.kulonprogokab.go.id, Email : pemkab@kulonprogokab.go.id

Wates, 05 Juli 2022

tempat

Yth.

Nomor :460 / 0966

Sifat

:Biasa TERLAMPIR

Lampiran :-

Hal :Validitas NIK Peserta

berdasarkan:

Program Jaminan Kesehatan Nasional

Menindaklanjuti surat dari BPJS Kesehatan Nomor 950/VI-13/0622 tentang Permohonan dukungan upaya validitas Nomor Induk Kependudukan Peserta Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) di wilayah Kulon Progo, disampaikan

- Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 Tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 Tentang Administrasi Kependudukan Pasal 1 disebutkan bahwa Nomor Induk Kependudukan, selanjutnya disingkat NIK, adalah nomor identitas Penduduk yang bersifat unik atau khas, tunggal dan melekat pada seseorang yang terdaftar sebagai Penduduk Indonesia.
- 2. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 sebagaimana diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 Tentang Jaminan Kesehatan: Pasal 8 ayat (4) Nomor Identitas Peserta sebagaiman dimaksud pada ayat (2) merupakan nomor identitas tunggal yang berlaku untuk semua program jaminan sosial.

Bahwa dalam rangka meningkatkan validitas data Peserta program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) dan menghindari kendala dalam mengakses layanan karena permasalahan identitas kependudukan, kami minta Saudara menginformasikan kepada seluruh masyarakat Peserta program Jaminan Kesehatan Nasional untuk melakukan pengecekkan data kepesertaan masing-masing melalui Kanal Layanan Administrasi BPJS Kesehatan, yaitu:

- 1. Melalui **Aplikasi Mobile JKN**, menu Info Peserta (data tanggal lahir), menu Perubahan Data Peserta (data NIK), atau tampilan KIS (Kartu Indonesia Sehat)/Kartu BPJS-Digital
- 2. Menghubungi **CHIKA BPJS Kesehatan (nomor: 08118750400)** melalui Aplikasi Whatsapp atau Telegram, menu Status Peserta
- 3. Menghubungi Care Center BPJS Kesehatan nomor telpon "165"

## 4. Pengecekkan di Fasilitas Kesehatan melalui Aplikasi P-Care, Aplikasi V-Claim, Aplikasi LUPIS, dan Aplikasi SIPP

Apabila setelah dilakukan pengecekkan ternyata ditemukan ketidaksesuaian data dengan identitas kependudukan yang valid dari Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil , maka masing-masing Peserta Program Jaminan Kesehatan Nasional dapat melakukan upaya perbaikan data melalui kanal Pelayanan Administrasi melalu Whatsapp (PANDAWA) nomor: 08118165165, menu: PERUBAHAN/PERBAIKAN DATA, sub menu: Perubahan identitas (NIK, NO KK, Nama, Tanggal lahir, JK, Alamat).

Demikian, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Ditandatangani secara elektronik oleh : a.n. BUPATI KULON PROGO SEKRETARIS DAERAH



Ir. RM ASTUNGKORO, M.Hum. Pembina Utama Madya / IVd NIP. 196208051990031006

## **Daftar Penerima Surat**

- 1. Panewu Temon
- 2. Panewu Wates
- 3. Panewu Panjatan
- 4. Panewu Galur
- 5. Panewu Lendah
- 6. Panewu Sentolo
- 7. Panewu Pengasih
- 8. Panewu Kokap
- 9. Panewu Girimulyo
- 10. Panewu Nanggulan
- 11. Panewu Samigaluh
- 12. Panewu Kalibawang
- 13. Lurah JANGKARAN
- 14. Lurah SINDUTAN
- 15. Lurah PALIHAN
- 16. Lurah GLAGAH
- 17. Lurah KALIDENGEN
- 18. Lurah PLUMBON
- 19. Lurah KEDUNDANG
- 20. Lurah DEMEN
- 21. Lurah KULUR
- 22. Lurah KALIGINTUNG
- 23. Lurah TEMONWETAN
- 24. Lurah TEMONKULON
- 25. Lurah KEBONREJO
- 26. Lurah JANTEN
- 27. Lurah KARANGWULUH
- 28. Lurah KARANGWUNI
- 29. Lurah SOGAN
- 30. Lurah KULWARU
- 31. Lurah NGESTIHARJO
- 32. Lurah BENDUNGAN
- 33. Lurah TRIHARJO
- 34. Lurah GIRIPENI
- 35. Lurah GARONGAN
- 36. Lurah PLERET
- 37. Lurah BUGEL
- 38. Lurah KANOMAN
- 39. Lurah DEPOK
- 40. Lurah BOJONG
- 41. Lurah TAYUBAN
- 42. Lurah GOTAKAN
- 43. Lurah PANJATAN
- 44. Lurah CERME
- 45. Lurah KREMBANGAN
- 46. Lurah BANARAN
- 47. Lurah KRANGGAN
- 48. Lurah NOMPOREJO

- 49. Lurah KARANGSEWU
- 50. Lurah TIRTORAHAYU
- 51. Lurah PANDOWAN
- 52. Lurah BROSOT
- 53. Lurah WAHYUHARJO
- 54. Lurah BUMIREJO
- 55. Lurah JATIREJO
- 56. Lurah SIDOREJO
- 57. Lurah GULUREJO
- 58. Lurah NGENTAKREJO
- 59. Lurah DEMANGREJO
- 60. Lurah SRIKAYANGAN
- 61. Lurah TUKSONO
- 62. Lurah SALAMREJO
- 63. Lurah SUKORENO
- 64. Lurah KALIAGUNG
- 65. Lurah SENTOLO
- 66. Lurah BANGUNCIPTO
- 67. Lurah TAWANGSARI
- 68. Lurah KARANGSARI
- 69. Lurah KEDUNGSARI
- 70. Lurah MARGOSARI
- 71. Lurah PENGASIH
- 72. Lurah SENDANGSARI
- 73. Lurah SIDOMULYO
- 74. Lurah HARGOMULYO
- 75. Lurah HARGOREJO
- 76. Lurah HARGOWILIS
- 77. Lurah KALIREJO
- 78. Lurah HARGOTIRTO
- 79. Lurah JATIMULYO
- 80. Lurah GIRIPURWO
- 81. Lurah PENDOWOREJO
- 82. Lurah PURWOSARI
- 83. Lurah BANYUROTO
- 84. Lurah DONOMULYO
- 85. Lurah WIJIMULYO
- 86. Lurah TANJUNGHARJO
- 87. Lurah JATISARONO
- 88. Lurah KEMBANG
- 89. Lurah KEBONHARJO
- 90. Lurah BANJARSARI
- 91. Lurah PURWOHARJO
- 92. Lurah SIDOHARJO
- 93. Lurah GERBOSARI
- 94. Lurah NGARGOSARI
- 95. Lurah PAGERHARJO
- 96. Lurah BANJARARUM
- 97. Lurah BANJARASRI
- 98. Lurah BANJARHARJO

- 99. Lurah BANJAROYO
- 100. BAMBANG SUNARTITO, SIP. Lurah Wates Kapanewon Wates